
Tre adjunkter/lektorer med stærke forskningsprofiler til
Institut for Socialrådgiveruddannelse

Kan du designe og gennemføre solid anvendt forskning sammen med praksispartnere? Er du god
til at skrive forskningsansøgninger, og kan du undervise og inspirere en ny generation af
socialrådgivere? Så har vi stillingen til dig.
På Institut for Socialrådgiveruddannelse på Københavns Professionshøjskole (KP) har vi et
inspirerende forsknings- og udviklingsmiljø, som du kan blive en del af. Vi søger nu tre kollegaer
med stærke forskningskompetencer, som brænder for at bruge dem i empirisk professionsrettet
forskning, og som samtidig vil bidrage til at uddanne fremtidens socialrådgivere.
Om jobbet
Stillingen som adjunkt/lektor indebærer undervisning, vejledning og forskningsopgaver på
socialrådgiveruddannelsen. Afhængigt af din profil vil du også kunne løfte opgaver på KP's
videreuddannelse.
Med de tre stillinger ønsker vi at styrke vores forskningskapacitet inden for tre områder:

Forskning som udvikler og afprøver indsatser i krydsfeltet mellem social og

beskæftigelsesområdet, herunder arbejdet med arbejdsinkludering og

uddannelsesinkludering for unge og voksne i udsatte positioner. Det kan eksempelvis være

for borgere med psykiske lidelser, funktionsnedsættelser eller dårlig mental trivsel

1.

Forskning som udforsker og bidrager til at mediere digitaliseringens konsekvenser for det

socialfaglige arbejde og for borgere i udsatte positioner. 

2.

Forskning som kan styrke socialfagligt arbejde med børn, unge og familier i udsatte

positioner, gerne med et tværfagligt perspektiv.

3.

Foruden din tilknytning til forskningsmiljøet, bliver du en del af et underviserteam, hvor du i samspil
med dine kollegaer skal planlægge undervisning, som inspirerer og klæder de studerende på til
den vigtige funktion, de skal varetage.
Vi har udsigt ud over byen med Carlsberg station og andre gode transportmuligheder tæt på. Vi kan
tilbyde et job med en høj grad af medindflydelse, og du kan forvente fleksibilitet i din
arbejdstilrettelæggelse og mulighed for hjemmearbejde.
Om dig
Den rette kandidat har en relevant videregående uddannelse på ph.d.-niveau. For eksempel med
en baggrund i socialt arbejde, sociologi, psykologi eller folkesundhedsvidenskab. 
Den ideelle kandidat vil kunne sætte flueben ved flere af nedenstående kompetencer:

Solidt kendskab til og erfaring med kvantitative metoder, f.eks. spørgeskemaundersøgelser,

bearbejdning af store datasæt eller registerforskning 

●

Kendskab til realistisk evaluering eller kompleks interventionsforskning●

Solidt kendskab til og erfaring med kvalitative og participatoriske metoder●

Erfaring med fondsansøgninger og indhentning af ekstern finansiering til forskningsprojekter

(da vores miljø er afhængig af en høj ekstern finansieringsgrad)

●

Kendskab til den sociale sektor og erfaringer med anvendelsesorienteret forskning inden for

socialområdet

●

Undervisningserfaring, herunder erfaring med projektvejledning og tværfaglig undervisning.●

Du kan både søge som ny og som erfaren forsker. 
Om os
Socialrådgiveruddannelsen på KP har samlet 83 undervisere ansat, heraf otte med tilknytning til
uddannelsesudbuddet i Hillerød. De ledige stillinger vil blive forankret i uddannelsesudbuddet på
Campus Carlsberg.
Du vil blive en del af en arbejdsplads med et velforankret forskningsmiljø i vækst, hvor du skal
arbejde sammen med dygtige kollegaer med stor praksis- og forskningsviden på det socialfaglige
område. Du kan læse mere om vores forskningsmiljø på Socialt Arbejde - Institut for
Socialrådgiveruddannelse - Københavns Professionshøjskole
Løn- og ansættelsesvilkår
Du bliver ansat som adjunkt eller lektor med start den 1. august 2025. Arbejdstiden er på  timer om
ugen.
Du bliver ansat i henhold til overenskomst mellem Finansministeriet og relevant organisation og
med udgangspunkt i Bekendtgørelse nr. 414 af 27. april 2025 om stillingsstruktur for undervisere
ved erhvervsakademier, professionshøjskoler m.fl.
Ansættes du som adjunkt, vil du indgå i KP's lektorkvalificeringsforløb.
Ansættelse som lektor forudsætter positiv lektorbedømmelse efter bekendtgørelsen om

https://forskningsportal.kp.dk/da/organisations/socialt-arbejde-institut-for-socialr%C3%A5dgiveruddannelse
https://forskningsportal.kp.dk/da/organisations/socialt-arbejde-institut-for-socialr%C3%A5dgiveruddannelse


lektorkvalificering, jf. Bekendtgørelse nr. 413 af 27. april 2025.
Ved ansættelse som lektor lektorbedømt før 2013-stillingsstrukturen sker ansættelse som
udgangspunkt på hidtidige centralt fastsatte løn- og ansættelsesvilkår. Afhængig af de konkrete
omstændigheder vil fornyet lektorbedømmelse efter den aktuelle stillingsstruktur (fast-track
ordningen) eventuelt kunne aftales.
Arbejdspladsen er beliggende på Humletorvet 3, 1799 København. 
Vil du vide mere?
På Københavns Professionshøjskole uddanner vi studerende til meningsfulde arbejdsliv, hvor de
møder andre mennesker, og gør en konkret forskel for dem. Vi ser det som vores fineste opgave
og vores strategiske vision, at vi sammen med vores omverden vil uddanne fagprofessionelle, der
lykkes i og sammen med praksis. 
Læs mere om Københavns Professionshøjskole og vores strategi på www.kp.dk og om KP som
arbejdsplads på vores karriereside.
For yderligere oplysninger om stillingen, er du velkommen til at kontakte forsknings- og
udviklingsleder  på tlf.: +45 23733313.
Interesseret?
Send din ansøgning, CV og eksamensbeviser via ansøgerknappen senest den 08-06-2025.
Vi forventer at afholde samtaler i uge 25.
Københavns Professionshøjskole skeler hverken til køn, alder, etnicitet eller lignende, men alene til
kompetence og talent. Vi forsøger at minimere bias i rekrutteringsprocessen og opfordrer derfor til,
at du undlader at vedhæfte profilbillede i CV/ansøgning.

________________________________________________________________________________________
_
 
Københavns Professionshøjskole er med mere end 20.000 studerende og 1.800 ansatte en af de
største videregående uddannelsesinstitutioner i Danmark. 
På Københavns Professionshøjskole uddanner vi pædagoger, sygeplejersker, lærere,
socialrådgivere, fysioterapeuter, jordemødre og mange flere. 
Sammen med vores samarbejdspartnere vil vi sætte nye standarder for professionsuddannelse,
forskning, udvikling og efter- og videreuddannelse inden for skole og pædagogik, sundhed og
velfærd, ledelse og forvaltning.
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